
SMLOUVA O DÍLO

OVĚŘENÍ VYUŽITELNOSTI FLOTACE NA ÚV Litvínov (Bílý Potok)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
1. Objednatel:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Se sídlem 
zapsaná u Krajského soudu
Zastoupená
Zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
Bankovní spojení 

Přítkovská 1689,415 50 Teplice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465

ředitelem inženýrsko-projektových činností

CZ49099451
Komerční banka a.s. Teplice, č. ú. 3507501/0100

číslo smlouvy v evidenci objednatele: 11564_02

2. Zhotovitel:
Doc. Ing. Petr Dolejš, CSc.
Se sídlem
Telefon
e-mail
Živnostenský list:
Zástupce pro věci
> smluvní
> technické
IČO
DIČ
Bankovní spojení

Písecká 2, 370 01 České Budějovice

č.j. Z-01/92/02654, vydaný OŽÚ v Českých Budějovicích dne 21.8.1992

Doc. Ing. Petr Dolejš, CSc.
Doc. Ing. Petr Dolejš, CSc. 
13496701

číslo smlouvy v evidenci zhotovitele: .............

II. Předmět plnění
2.1 Předmětem díla j e:

Zajištění modelového testování zařízení jednotky flotace na úpravně vody Litvínov (Bílý Potok), název 
zakázky Litvínov, ÚV — DAF - poloprovozní pokus. Cílem provozu zařízení je získání podkladů pro 
řešení problematiky separace suspenze. Výsledky získané při experimentální činnosti budou zpracovány 
formou závěrečné zprávy, která bude sloužit jako podklad pro přípravu rekonstrukce a zlepšení funkce 
stávajících technologií.
Kompletní závěrečná zpráva bude předána objednateli ve čtyřech výtiscích a elektronicky. Soubory budou 
zaslány ve zdrojových formátech (MS Word, MS Excel, apod.).

2.2 Identifikační údaje zařízení
Název zařízení : Model flotace s reaktory pro přípravu suspenze
Umístění zařízení : ÚV Litvínov (Bílý Potok)

2.3 Modelové zařízení bude provozováno
• za podmínek uvedených v této smlouvě



• dle předem schválené dokumentace (popis zařízení, harmonogram vzorkování apod.)
• dle platných předpisů, obecně platných norem (ČSN, ...) vztahujících se k realizaci díla
• bez jakéhokoli negativního vlivu na kvalitu pitné vody produkované na ÚV Litvínov (Bílý Potok)

2.4. Zhotovitel se zavazuje v souladu s předpisy právního řádu České republiky provozovat modelové zařízení 
flotace a vypracovat závěrečné vyhodnocení pokusu.

III. Čas plnění
3.1.
3.2.
3.3.

Zahájení prací:
Ukončení prací: měsíc po zahájení
Předání závěrečné zprávy: do dvou týdnů po ukončení prací

TV. Plán provozu zařízení
4.1. Na ÚV Litvínov (Bílý Potok) bude instalován model jednotky flotace. Během prvního týdne bude 

provedeno nastavení provozních parametrů modelového zařízení a vyladěn jeho provoz pro měření na této 
lokalitě. Další dva až tři týdny budou věnovány nalezení optimálních provozních parametrů a sledována 
účinnost flotace. Součástí je také ověření maximálního hydraulického zatížení flotace a technologický 
návrh provozu DAF bez dávkování chemikálií v období, kdy CHSK surové vody pod 1,5 mg/1.
Podle potřeby vyhodnocení experimentů, o kterých rozhoduje zhotovitel podle jeho experimentálního 
plánu a na základě průběžného hodnocení probíhajících experimentů, budou prováděny odběry vzorků 
surové, nadávkované a upravené vody a stanovovány kvalitativní parametry, které jsou pro splnění 
smlouvy potřebné. Rozsah těchto parametrů je výlučnou odpovědností zhotovitele a analýzy jsou zahrnuty 
v ceně díla.
Pro zajištění dobré součinnosti a porovnatelnosti výsledků budou zhotoviteli předány výsledky analýz 
surové, nadávkované a upravené vody prováděné objednatelem za období před zahájením experimentů, 
především v ukazatelích: pH, železo, hliník, CHSKMi1 aj.
Po nalezení optimálních provozních podmínek budou odebrány vzorky vody upravené flotací, aby v nich 
mohl objednatel stanovit podle jeho potřeb libovolné doplňkové íýzikálně-chemické, mikrobiologické a 
biologické parametry.

4.2. Měření budou provedena pro optimální průtok (resp. povrchové zatížení flotace) a dále pro průtok 
maximální a minimální v rozsahu cca ± 50 % od optimálního průtoku.

V. Prezentace výsledků
5.1. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o výsledcích získaných při provozu modelového 

zařízení. Výsledky předá nejpozději do dvou týdnů po ukončení daného díla v závislosti na rozsahu 
zkoumané problematiky a objemu získaných dat.

5.2. Prezentace výsledků bude provedena formou tištěné zprávy, ve které budou uvedeny testované parametry, 
pracovní postupy, tabulky, grafy, komentáře výsledků a návrh posouzení optimální volby technologie pro 
první separační stupeň. Výsledná zpráva a naměřené výsledky budou předány v elektronické podobě ve 
zdrojových formátech (MS Word, MS Excel, apod.).

5.3. Zhotovitel i objednatel budou zprávy o provozu modelového zařízení archivovat pro jejich případné další 
využití.

5.4. Případné poskytnutí detailních výsledků získaných při provozu modelového zařízení dalším osobám bude 
odsouhlaseno objednatelem i zhotovitelem.

VI. Všeobecné podmínky provozu modelového zařízení
6.1. Zhotovitel se zavazuje hradit náklady související s účastí pracovníků zhotovitele na provozu modelů a 

náklady spojené s vlastními laboratorními rozbory a to vyjma analýz, které při měření na lokalitě nemůže 



provádět (např. ClISKMrJ. Tyto parametry budou stanovovány objednatelem po vzájemné dohodě o 
četnosti jejich odběrů.

VII. Cena za dílo
7.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb. , na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena 
částkou:

- Kč (bez DPH)

7.2. K ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.

VIII. Platební podmínky
8.1. Cenu díla uhradí objednatel v jedné platbě na základě faktury vystavené po předání závěrečné zprávy.

8.2. Faktura musí splňovat požadavky dle platných předpisů. Lhůta splatnosti je dohodnuta na 15 dnů od 
prokazatelného doručení objednateli.

Smluvní pokuty:

Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla formou srážky z celkové ceny díla 
za každý i započatý týden prodlení termínu dokončení z důvodů ležících na jeho straně. Toto platí i pro 
dílčí dohodnuté termíny díla.

Objednatel má právo uplatnit u zhotovitele případné škody, vzniklé z nedodržení termínu dokončení, 
pokud převýší výši smluvní pokuty.

Objednatel v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý i započatý týden prodlení.

Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající 
z této smlouvy na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že informace získané v souvislosti s tímto dílem jsou důvěrné a takto s nimi 
bude nakládáno.

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo 
v důsledku vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout po uzavření této smlouvy 
v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající 
bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí o 
vzniku a skončení události informovat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do 5 dnů a učinit 
maximální opatření pro omezení důsledků těchto událostí. Strana, která se odvolává na působení vyšší 
moci, musí podrobně dokladovat její působení na plnění příslušných ustanovení smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení
9.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této smlouvy. Případné změny a 

doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě.

9.2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno odsouhlasené vyhotovení.



9.3. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na 
straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této 
Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a plnění právních povinností.

Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich osobních 
údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejich webových stránkách.

9.4. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost odpovídající povaze a rozsahu díla a to zejména vhodným 
prostorem pro umístění experimentálního modelového zařízení, jeho připojením na zdroj vody a energie, 
nezbytným zázemím v prostoru úpravny pro umístění laboratorního a počítačového vybavení zhotovitele.

9.10. Tato smlouva vstoupí vplatnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění 
této Smlouvy v registru smluv podle předchozí věty se zavazuje Objednatel. Smluvní strany se dohodly, 
že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství (čl. VIL - Cena za dílo). Tyto údaje budou při 
zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

Příloha č. 1: Kalkulace nákladů


